РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.07.2020  №  721
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского

муниципального района

от 06.05.2010 г. №  641

       В соответствии с пунктом 21 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции":

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации Некрасовского муниципального района и ее структурных подразделений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки указанных сведений,  утвержденный постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 06.05.2010 г. № 641 изменения:

1.1. В пункте 1.1 после слов «разработан в целях противодействия коррупции в Администрации Некрасовского муниципального района и ее структурных подразделениях» дополнить текстом следующего содержания: «, в том числе с правом юридического лица»;
     1.2. Дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:

      «3.5.1. К лицу, замещающему должность муниципальной службы в Администрации Некрасовского муниципального района и её структурных подразделениях, сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции, меры дисциплинарной ответственности применяются (в случае совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения дисциплинарного проступка) только по итогам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании Комиссии. В таком заседании комиссии может принимать участие прокурор. Председатель комиссии представляет прокурору, осуществляющему надзор за соблюдением законодательства о муниципальной службе или законодательства о труде, необходимые материалы не менее чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии.».
1.3. В форме 1 слова «Золотников Н.В.» исключить.
     2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы муни​ципаль​ного района                            О.А. Манафова

      Согласовано:

Зав. юридическим отделом                                   Ю.Е. Будилко

Направить:

- заместители главы

· кадры

· редакция газеты

· Управление финансов

· Архив

· ЗАГС

· Юр. отдел

· Отдел программного обеспечения, административная комиссия

· ГО ЧС

· УСПН и Т

· Отдел мун заказа
· КУМИ

· Управление образования

· Управление с\х

· Комитет по молодежной политике,
· комитет по культуре и туризму
· отдел ЖКХ

· КДН и ЗП
Молева О.Н.